Esis aquis; Ehis Permessidos amulus undæ,  
 Nec minor Euroæi quanquã huic audire canentē  
 Contigerit Phœbum, et dictâtes carmina Musas.  
 At nunc quæ caneret: qua numina uoce cieret  
 Pindaricus Beroaldus, honos cantastq; lyræq;  
 Ni raptus fatis nimium crudelibus esset  
 Inuidiæ superis; ingens dolor omnibus unus.  
 Hinc hospes Tyberis; pater hinc plorauit adeptū  
 Rhenuis; in exhaustoq; auxerunt flumina luctū.  
 Qui tamen Elysios colles, ac læta piorum  
 Arua tenent; uario mulcet sermone, docetq;  
 Qui Leo, quæ ue animo uirtus, unde exiit omne  
 Mortale exoriens si quid secum attulit heros.  
 Pars animis stupet attonitis; pars quærit, et instat  
 Sæpius hæc eadem referat, nec finis in illo est.  
 Impetus est aliis felices linguere sedes,  
 Atq; efferre pedem, præsentiaq; ora tueri,  
 Maiora inspecto sensuris gaudia uultu.  
 Hos non difficilis, uerbis et nescia uinci  
 Materies, nulli ue queunt reuocare labores  
 Quin Decimum referant cōstanti uoce Leonem,  
 Celsaq; laudatis tollant ad Sydera Musis.  
 Immo ego crediderim (pietas ea mentibus ardet)  
 Præstantis cantu merito dum facta Leonis  
 Commemorent; dulcēs ponant in cārmine uitas.  
 Haud aliter byuges; cui sit uictoria curæ:  
 Acer agit campo, cunctasq; immittit habenas  
 Aurigæ; et celeres cursu præuertitur euros,  
 Clamore altisono insurgens; at perfidus axis

M

Deserit ardore in medio: uel uicta fatiscit  
Curnatura rotæ: tum terræ currus inhaeret  
Debilis, ut puppis, quæ tempestatibus acta,  
Et uexata diu scopulis illisa pependit,  
Quam neq; uela mouet, ualidis nec nauita remis.  
Nec minus ille instat: pronusq; ni uerbera sæuit,  
Immeritosq; exercet equos: ac tanta libido est  
Præcipiti insignem curru contingere metas:  
Nescit adhuc, nec sentit adhuc se currere fractis  
Curribus: et spatia ardenti quæcumq; supersunt,  
Mente secatur, palmamq; oculis, et mente reportat.  
Ac licet hii nequeant optato fine potiri,  
Perpetuus Leo sæcla indeficientia uiuet.  
Nam pietas si nostra timet ne uictus ab annis  
Deserat æterna populos in nocte futuros:  
Vana timet: nempe hic cælo demissus ab alto  
Humana rectorus adest sub imagine terras,  
Nullis et fatis, et nulli obnoxius æuo.  
Tantum innatus amor cæli ne suaserit orbem  
Linquere, ut ætheriis clarum micet ignibus astris  
Purpurei niteant uernanti lumine Soles  
Interea, ac tristes fugiant toto æthere nimbis  
Discordesq; animos ponant, et flamina uenti,  
Ludereq; incerto permittant marmore pinus:  
Mirantiq; gelu tellus garrisa colores  
Dædala sacratæ pedibus calcanda ministret,  
Atq; novos illi iam nunc meditetur honores.  
Illum ego qua potero uenerabor: et omnibus artis  
Dona feram: et quorum dicetur uocibus, omnes

Longe suspiciam, ac dubio titubantia tardus  
Ipse solo, propius uestigia ferre uerebor.

Non ego Diuitias regum, non anxius opto  
Quas Tagus auriferis in mare uoluit aquis  
Nec magnos ut confideam spectandus amicos  
Inter: purpureo cinctus honore caput:  
Amplā ue ut innumeris strepitēt mea tecta ministris  
Et nix mensa ferat delitiosa dapes:  
O Decus, o nostri spes unica uitae; saeculi,  
Non minor hoc placidus quem regis orbe, Leo  
Fortunae tantum dederis Leo maxime, quantum  
Parco sufficiat, si mihi, diues ero.  
Diues ero et studio incumbens ignobilis oci,  
Qua potero enitar me quoque tollere humo.  
Sollicitas aliis linquens inglorius urbes:  
Atque ea, quae multi sola petenda putant  
Rura colam secreta, et secreti ocia ruris:  
Exiguum magna rus dabit urbis opes.  
Quam iuuat immunem, et misera ambitione carētem  
Per nemora Aonias alta ciere Deas.  
Aut uiridi in prato uernantia texere fersa,  
Miscere Idaliis liliis; alba rosis.  
Carpere nunc dulces per mollia gramina somnos,  
Densior arboreis qua cadit umbra comis.  
Aut ubi fonte cadens nitreis illabitur undis  
Riuulus et rauco murmure dulce sonat.  
Interdum canibus lepores agitare fugaces,  
Interdum capreas per iuga summa sequi.

M i i i

At fugiam armatos prædixit unguibus urfus,  
 Quosq; facit tutos fulminis ira sues.  
 Quis furor, ut uideare ferox, temerarius esse,  
 Et tua in alterius uita cadente cadat?  
 Quam iuuat hærentes uiscatis corpore nigris  
 Cernere deceptas arte uocantis, oues.  
 Aut illas manibus nocturni ad luminis ignes  
 Cæpisse, aut tensis inuoluisse plagis.  
 Addere mille potes saturi solatia ruris,  
 Quæ grauibus curis pectora pressa leuent.  
 Gratum etiam in curuo spatiantem littore ponti  
 Prospicere insano credita uela noto.  
 Vel spumis freta cum incipiunt albescere canis,  
 Nec sit confurgens montibus unda minor,  
 Tunc iuuet alterius magna edidicisse periclo  
 Nauita quam pelago debet habere fidem.  
 Quid dicam cum captiuos ducentia pisces  
 Piscator multo lina labore trahit?  
 Hæc sunt uera animi; exhylarant hæc gaudia mætem  
 Et datur hæc nostris sensibus una quies.  
 Nec minus interea, lepidissima turba, sorores  
 Dictabunt blandis carmina docta sonis.  
 Tunc cecinisse tuas, laudes cecinisse parentis,  
 Quo nihil in toto sanctius orbe fuit.  
 At te non tantum super et Garumantas, et Indas,  
 Ut desur meritis laus tibi digna tuiss.  
 Sed super immensi splendentia moenia mundi  
 Qui ferat æterno carmine, Bembus, erit.  
 Si dederis mihi sanctæ pater sanctæ ocina; forson.